
 
 MENDOZA, 26 de agosto de 2024 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 16446/24 caratulado: “CARRERAS DISEÑO - 

Muestra de Afiches "El objeto de mi vida" - cátedra Diseño Gráfico III" - Nave 
Universitaria”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que el equipo de cátedra de Diseño Gráfico 3 y estudiantes de esa 
asignatura proponen llevar a cabo una muestra de 35 afiches, que reflexionan sobre el 
vínculo entre las personas y los objetos cotidianos. 

 
 Que a partir de los resultados que puedan obtenerse de este primer trabajo 
práctico, el segundo se desarrollará con la temática de “diseño de la experiencia”, donde 

los estudiantes proyectaran la experiencia de usuario en relación a la inauguración de la 
muestra realizada. 
 

 Que la Dirección de Carreras de Diseño informa que esta actividad es un 
gran desafío tanto para los docentes acompañar este tipo de procesos de aprendizaje 
como para los estudiantes vivenciar una propuesta real de proyecto de cátedra, en 

articulación con el medio. 
 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 

Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 2 de julio de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la muestra de afiches denominada “El objeto 
de mi vida”, a cargo del equipo de cátedra de Diseño Gráfico 3 y estudiantes de esa 
asignatura, el que se llevará a cabo el día VEINTISIETE (27) de agosto de 2024, en la 

Nave Universitaria. 
 
ARTÍCULO 2º.-La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.-Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 151 
 

 


